



14.6.2024

Pelastakaa Lasten lausunto asiakirjaan ”kansallinen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn ja torjunnan toimenpideohjelma 2024-2027, luonnos”

VN/27315/2023-SM-25

Pelastakaa Lapset ry kiittää mahdollisuudesta lausua sisäministeriön esitykseen luonnoksesta väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyn toimenpideohjelmaan 2024-2027.

Pelastakaa Lapset pitää tärkeänä, että sisäministeriö on päättänyt jatkaa tärkeitä väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisytyötä uudella toimenpideohjelmakaudella ja korostaa luonnoksessa erityisesti lasten ja nuorten osallisuutta ja näkökulmaa ilmiön ennaltaehkäisyssä.

Pelastakaa Lapset ehdottaa seuraavia lisäyksiä toimenpideohjelman luonnokseen. Pelastakaa Lapset ehdottaa, että väkivaltaista radikalisoitumista ja ekstremismin vaikutuksia ennaltaehkäiseviksi strategioiksi ja toimenpideohjelmiksi (s.8) mainitaan erikseen Väkivallaton lapsuus-toimenpidesuunnitelma ja kansallinen lapsistrategia. Lisäksi toimenpideohjelman strategialinjauksissa tulisi painottaa vanhempien ja perheiden roolia, sekä kautta linjan nuorten omaa toimijuutta ja aktiivista roolia ekstremismin ennaltaehkäisyssä.

Pelastakaa Lapset ehdottaa seuraavia myös seuraavia lisäyksiä eri toimenpiteisiin:

Toimenpide #14: Hyödynnetään nuorten osaamista väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennaltaehkäisyssä

- Toimenpiteessä olisi tärkeä painottaa myös nuorten asiantuntijuutta liittyen heidän omaan elämäänsä (kokemusasiantuntijuutta).

Toimenpide #15 Koulutetaan Puolustusvoimien henkilökuntaa väkivaltaisen ekstremismin ja väkivaltaisen radikalisoitumisen tunnistamiseen liittyen

- Toimenpiteessä tulisi mainita, että myös palvelusvelvollisten, eli siviilipalvelus- ja varusmiesten, kouluttaminen mahdollistaisi vertaishuomioinnin.

Toimenpide #34: Tuetaan kriittisen ajattelun taitoja ja medialukutaitoja

- Toimenpiteeseen tulisi lisätä myös vihapuheen tunnistamisen tärkeys.

Toimenpide #26: Kohdennetaan tukitoimia vastaanottokeskusten asiakkaisiin, joista on tehty väkivaltaiseen radikalisoitumiseen viittaavia havaintoja, tai joihin liittyy siihen liittyvää huolta

- Toimenpiteeseen tulisi lisätä myös erityishaavoittuvuuksien (esimerkiksi maahan yksin tulleet) huomioiminen lasten osalta.

Toimenpiteet #38-39: Edistetään nuorten ja nuorten aikuisten osallistumista yhteiskunnalliseen toimintaan ja Lisätään lasten ja nuorten kokemuksia yhteisöllisyydestä ja ryhmään kuulumisesta.

- Kohdassa tulisi painottaa nuorisoverkostojen ja nuorisotoimijoiden tärkeää roolia toimenpiteen saavuttamisessa.

Lisäksi Pelastakaa Lapset olisi valmis ryhtymään toimenpiteeseen 34, 35 ja 36 mahdolliseksi vastuutahoksi, ja tällä tavoin jatkamaan lasten ja nuorten hyvinvointia ja oikeuksia vahingoittavan väkivaltaisen ekstremismin ennaltaehkäisytyötä.